11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021                                                                                               №170
с. Ребриха

Об утверждении Плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства на территории Ребрихинского района Алтайского края и реестра незарегистрированных объектов незавершенного строительства
В соответствии с Положением по учету объектов незавершенного строительства на территории Ребрихинского района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края 29 марта 2021 года № 167
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства на территории Ребрихинского района Алтайского края.

2.  Утвердить прилагаемый Реестр незарегистрированных объектов незавершенного строительства.
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю.

Глава района                                                                                          Л.В.Шлаузер
Заместитель глава Администрации района
по оперативным вопросам                                                                   В.Ю.Захаров
Управляющий делами

Администрации района                                                                       В.Н.Лебедева

Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                               С.А.Горбунова
Начальник юридического отдела

                    С.А.Накоряков

Ковылин Дмитрий Александрович
8(38582)22-2-36
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
 Ребрихинского района

 Алтайского края

от 30.03.2021 № 170
ПЛАН

снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по муниципальному образованию Ребрихинский район Алтайский край

Раздел 1
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается завершение строительства
	№п/п
	Заказчик, застройщик. Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта. Сметная стоимость, тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Реестровый номер имущества
	Документ- основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального бюджета)
	Остаток сметной стоимости, тыс. руб., по состоянию на 01 января 2021
	Источники и объемы финансирования, необходимого для завершения строительства
	Срок ввода объекта в эксплуатацию

	Всего, тыс. руб.
	в том числе за счет средств федерального бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Администрация Ребрихихинского района Алтайского края, АКГУП «Алтайстройзакзчик».

«Система водоснабжения в северо-восточной части с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края».

Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха.

Водоснабжение населения с. Ребриха

	Протяженность 13057 м.,  два резервуара чистой воды емкость 250 куб.м., водозаборные скважины 2 шт. производительностью 35 куб.м/час, насосная станция 2-го подъёма  производительностью 76,8 куб.м/час.
	2012 – 2014 годы

Степень завершенности 99%
	1
	Муниципальный контракт на основании которого составляется заявка на финансирование работ по строительству
	42 200,188
(13 551,000)
	-
	Не определен
	Не определен
	Не определен.
Для завершения  строительства необходимо провести техническое обследование разрушенных элементов водозабора специализированной проектной организацией, изготовить проектно-сметную документацию для восстановления работоспособности объекта и провести ее государственную экспертизу.

Раздел 2
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается проведение консервации
	№ п/п
	Заказчик,

застройщик.
Наименование

объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность

объекта.
Сметная  стоимость, тыс. руб.
	Планируемый

период

строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства
	Реестровый
номер
имущества
	Документ-основание для

выделения  средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на

реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального
бюджета)
	Источники и объемы
финансирования работ по
консервации объекта
	Срок
проведения
консервации  объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 3
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается приватизация (продажа)
	№п/п
	Заказчик, застройщик. Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта. Сметная стоимость, тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Реестровый номер имущества
	Документ- основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального бюджета)
	Предполагаемый срок приватизации (продажи)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 4
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в концессию
	№п/п
	Заказчик, застройщик. Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта. Сметная стоимость, тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Реестровый номер имущества
	Документ- основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального бюджета)
	Срок принятия решения о заключении концессионного соглашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 5
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача другим субъектам хозяйственной деятельности, либо в собственность Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или муниципальную собственность

	№ п/п
	Заказчик, застройщик.
Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта. Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Реестровый номер имущества
	Документ основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального бюджета)
	Предлагаемый получатель объекта незавершенного строительства
	Срок передачи объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 6
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание и снос

	№п/п
	Заказчик, застройщик. Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта Сметная стоимость, тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Реестровый номер имущества
	Документ- основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального бюджета)
	Обоснование необходимости списания объекта незавершенного строительства (в том числе реквизиты документов, содержащих информацию о состоянии объекта незавершенного строительства, непригодности к дальнейшему использованию, невозможности и неэффективности восстановления)
	Источники и объемы финансирования работ по сносу объекта незавершенного строительства
	Срок списания и сноса объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 7
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается принятие в казну
	№п/п
	Заказчик, застройщик. Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта. Сметная
стоимость, тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Реестровый номер имущества
	Документ- основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего (в т. ч. из федерального бюджета)
	Срок принятия объекта незавершенного строительства в казну

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                          Раздел 8
Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства, строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых не начиналось
	№ п/п
	Заказчик, застройщик.
Наименование объекта. Адрес местонахождения объекта. Назначение объекта.
	Мощность объекта. Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Планируемый период строительства. Годы фактического начала и прекращения строительства. Степень завершенности строительства.
	Документ основание для выделения средств из бюджетов (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. руб., всего ( в т. ч. из федерального бюджета)
	Наличие разработанной проектной документации
	Предлагаемые решения, в том числе с обоснованием возможности/невозможности использования разработанной проектной документации
	Срок реализации предлагаемых решений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

________________

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
 Ребрихинского района

 Алтайского края

от 30.03.2021 № 170
Реестр зарегистрированных объектов незавершенного строительства

	№ п/п
	Наименование объекта незавершенного строительства
	Назначение объекта
	Правообладатель
	Мощность объекта незавершенного строительства
	Число, месяц и год фактического прекращения строительства
	Количество лет, в течение которых велось строительств о объекта
	Проектная стоимость здания или сооружения, тыс. руб.
	Размер средств, выделенных их бюджетов бюджетной системы РФ, тыс. руб.
	Размер освоенных при строительстве средств из бюджетов бюджетной системы РФ, тыс. руб.
	Предложения о дальнейшем использовании объекта незавершенного строительства

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Реестр незарегистрированных объектов незавершенного строительства
	№ п/п
	Наименование объекта незавершенного строительства
	Назначение объекта
	Правообладатель
	Мощность объекта незавершенного строительства
	Число, месяц и год фактического прекращения строительства
	Количество лет, в течение которых велось строительств о объекта
	Проектная стоимость здания или сооружения, тыс. руб.
	Размер средств, выделенных их бюджетов бюджетной системы РФ, тыс. руб.
	Размер освоенных при строительстве средств из бюджетов бюджетной системы РФ, тыс. руб.
	Предложения о дальнейшем использовании объекта незавершенного строительства

	1
	«Система водоснабжения в северо-восточной части с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края».

	Водоснабжение населения с. Ребриха

	Право не зарегистрировано
	Протяженность 13057 м.,  два резервуара чистой воды емкость 250 куб.м., водозаборные скважины 2 шт. производительностью 35 куб.м/час, насосная станция 2-го подъёма  производительностью 76,8 куб.м/час
	В соответствии с заключенным муниципальным контрактом 31.12.2014г.
	3
	42 200,188
	42 200,188
	42 200,188
	Для завершения  строительства необходимо провести техническое обследование разрушенных элементов водозабора специализированной проектной организацией, изготовить проектно-сметную документацию для восстановления работоспособности объекта и провести ее государственную экспертизу.

Карта № ___1___

Лист __________

Запись об изменениях сведений об объекте незавершенного строительства или о лице,

обладающем правами на объект незавершенного строительства либо сведениями о нем

Содержание изменений _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Документы - основания _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Особые отметки должностного лица __________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Руководитель
(заместитель руководителя)

________________________________ ______________ ________________ __________________

(наименование правообладателя) (дата) (подпись) (Ф.И.О.)

Руководитель

(заместитель руководителя)

Глава Ребрихинского района ___________ ______________Л.В.Шлаузер
(наименование уполномоченного органа) (дата) (подпись) (Ф.И.О.)